
АДМ ИНИСТРАЦИЯ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИ М А Ш ЕВС КИ Й  РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от
город Тимашевск

Об утверждении муниципального краткосрочного плана 
капитального ремонта общ его имущ ества собственников помещ ений  

в многоквартирных домах, расположенных на территории  
муниципального образования Тимаш евский район на 2022 год

В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской 
Федерации и Законом Краснодарского края от 1 июля 2013 г. № 2735-K3 
«Об организации проведения капитального ремонта общего имущества 
собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Краснодарского края», во исполнение приказа министерства 
топливно-энергетического комплекса и жилищно-коммунального хозяйства 
Краснодарского края от 20 марта 2020 г. № 138 «О внесении изменений в 
приказ министерства топливно-энергетического комплекса и жилищно- 
коммунального хозяйства Краснодарского края от 27 апреля 2018 года № 150 
«Об утверждении порядка формирования и утверждения краткосрочных планов 
реализации региональной программы капитального ремонта общего имущества 
собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на 
территории Краснодарского края, на 2014-2043 годы» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить муниципальный краткосрочный план капитального ремонта 
общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, 
расположенных на территории муниципального образования Тимашевский 
район, на 2022 год (приложения № 1-4).

2. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном' сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 
главы муниципального образования Тимашевский район Самарина А.С.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район А.В. Палий



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от J.9- @9- х / м / К о  /

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ домов,
расположенных на территории муниципального образования Тимашевский район Краснодарского края, общее имущество в 

которых подлежит капитальному ремонту в этапе 2022 года планового периода 2020-2022 годов

№
п/п

А
д

р
ес

 М
К

Д
 (

с 
ук

аз
ан

и
ем

н
ас

ел
ен

н
о

го
 п

ун
к

та
)

К о л и ч ес т в о

О
б

щ
ая

 п
л

о
щ

ад
ь 

М
К

Д

К
о

л
и

ч
ес

тв
о

 г
р

аж
д

ан
, 

за
р

ег
и

ст
р

и
р

о
ва

н
н

ы
х

 п
о 

м
ес

ту
 

ж
и

те
л

ьс
тв

а 
в 

М
К

Д

С
п

о
со

б
 ф

о
р

м
и

р
о

ва
н

и
я 

ф
о

н
д

а 

ка
п

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 М

К
Д С т о и м о с т ь  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а  о б щ е г о  и м у щ ес т в а  в М К Д

П
л

ан
и

р
у

ем
ы

й
 с

р
о

к 
за

ве
р

ш
ен

и
я 

ка
п

и
та

л
ьн

о
го

 р
ем

о
н

та
 М

К
Д

 

(к
ва

рт
ал

, 
го

д
)

эт
аж

ей

п
о

д
ъ

ез
д

о
в

кв
ар

ти
р

в с е г о  (с у м м а  

п о к а за тел ей  

граф  10 -  15)

в т о м  ч и сл е

ср е д с т в а

ф о н д а

кап и тал ьн ого  

р ем о н т а  М К Д

в т о м  ч и сл е  с р е д с т в а ф и н а н с о в о й

п р о гн о зи р у ем ы й  

о б ъ е м  п о ст у п л ен и я  

в зн о со в  на  

капитал ьны й р е м о н т  

п о  М К Д  в 2 0 2 1  г о д у

за
и

м
ст

во
ва

н
н

ы
е

ср
ед

ст
ва

р ф
К р а с н о д а р е  

к о г о  края

м ун и ц и п а л ь

н ой

ед . е д . ед . КВ. м чел. Р О /С С р у б . р уб. р уб . р у б . р уб . р уб. р уб .

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

В с е г о  п о  м у н и ц и п а л ь н о м у
о б р а зо в а н и ю  Т и м а ш ев с к и й X X X 1 1 9 4 5 ,1 3 8 5 X 2 5 7 7 7 9 5 6 ,1 3 5 4 4 0 6 8 ,0 7 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 3 3 1 1 6 ,3 3 2 1 7 0 0 7 7 1 ,7 X
р а й о н

Т и м а ш е в с к и й  р а й о н ,
1 г. Т и м аш е в с к , 3 2 2 4 1465 58 Р О 2 5 1 9  3 0 0 ,0 0 3 2 2  7 5 6 ,3 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 8  5 7 4 ,2 8 2  147 9 6 9 ,3 7 11.2023

м кр . С а х а р н ы й  за в о д , д . 19

Т и м а ш е в с к и й  р а й о н ,
2 с т -ц а  М е д в ед о в с к ая , 2 8 83 5 20 Р О 8 7 8  4 6 6 ,0 0 113 8 0 9 ,7 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 15 5 7 2 ,0 7 7 4 9  0 8 4 ,1 9 11.2023

ул. Л ен и н а , д . 122, к о р п . 1



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13 14 15 16

3
Т и м а ш е в с к и й  р ай о н , 

г. Т и м аш е в с к , 
у л .Д зе р ж и н с к о го , д . 4

2 1 10 5 16 18 РО 6 7 9  0 9 0 ,6 0 149 6 5 1 ,7 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 22  104 ,0 0 5 0 7  3 3 4 ,8 6 11.2023

4
Т и м а ш е в с к и й  рай он , 

г. Т и м аш е в с к ,
ул . Б р а тье в  С те п а н о в ы х , д . 8

2 2 9 681 14 РО 1 7 6 7  9 6 5 ,0 0 2 0 7  3 3 9 ,1 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 3 0  9 3 4 ,2 9 1 5 2 9  6 9 1 ,5 7 11.2023

5
Т и м а ш е в с к и й  р ай о н , 

с т -ц а  М ед в ед о в ск ая , 
у л . Л ен и н а , д . 120

2 1 8 4 0 4 ,6 И Р О 1 2 0 9  5 1 5 ,0 0 146 9 3 6 ,9 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 21 5 1 9 ,9 9 1 0 41  0 5 8 ,0 5 11.2023

6
Т и м а ш е в с к и й  рай он ,

г. Т и м аш е в с к ,
ул . 5 0  л е т  О к тя б р я , д . 113

2 1 8 3 6 0 ,5 15 Р О 1 2 0 5  2 5 0 ,0 0 142 8 4 9 ,2 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 21 194,75 1 041 2 0 6 ,0 4 11.2023

7
Т и м аш е в с к и й  р ай о н ,

г. Т и м аш е в с к ,
м к р . С а х а р н ы й  за в о д , д . 21

3 2 24 1231 36 Р О 2 3 85  9 2 0 ,0 0 2 6 2  6 5 1 ,2 8 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 45  8 9 7 ,8 8 2 0 7 7  3 7 0 ,8 4 11.2023

8
Т и м а ш е в с к и й  рай он , 
г. Т и м аш е в с к ,
м к р . И н д у с тр и а л ьн ы й , д .  10

5 6 90 4 3 4 4 135 РО 10 112 4 5 7 ,0 0 1 5 2 2  7 8 5 ,2 4 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 2 6  050 ,11 8 3 6 3  6 2 1 ,6 5 11.2023

9
Т и м а ш е в с к и й  рай о н , 

х у т .  Б едн ягин а , 
у л . Ю б и л ей н ая , д . 7

3 3 36 1627 54 РО 3 0 4 7  2 6 2 ,5 0 4 4 0  5 5 6 ,2 6 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 66  8 3 1 ,8 7 2  5 3 9  8 7 4 ,3 7 11.2023

10
Т и м а ш е в с к и й  р ай о н , 
г . Т и м аш е в с к , 
у л . Л ен и н а , д . 157

2 2 16 481 2 4 Р О 1 9 7 2  7 3 0 ,0 0 2 3 4  7 3 2 ,1 5 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 34  4 3 7 ,0 9 1 7 03  5 6 0 ,7 6 11.2023

Исполняющий обязанности 
заместителя главы 
муниципального образования 
Тимашевский район



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район 
от М Р 9 . Л & Л /  № /З А '/

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ д о м о в ,
расположенных на территории муниципального образования Тимашевский район Краснодарского края, в отношении 

которых в этапе 2022 года планового периода 2020-2022 годов подлежат выполнению работы по капитальному ремонту 
общего имущества, предусмотренные частью 1 статьи 166 Жилищного кодекса Российской Федерации

В и д ы  р а б о т  п о  к а п и т а л ь н о м у  р е м о н т у  о б щ е г о  и м у щ е с т в а  в  М К Д , п р е д у с м о т р е н н ы е  ч а с т ь ю  1 с т а т ь и  1 6 6  Ж К  Р Ф

С т о и м о с т ь р е м о н т  в н у т р и д о м о в ы х  и н ж е н е р н ы х  с и с т е м

№

п /п

А д р е с  М К Д  (с  у к а з а н и е м  

н а с е л е н н о г о  п у н к т а )

р е м о н т а  

о б щ е г о  

и м у щ е с т в а  в  

М К Д ,  в с е г о  

( с у м м а  

п о к а з а т е л е й  

г р а ф  4 - 9 ,  1 1, 

1 3 , 15 , 17 , 

1 9 ,2 1 ,2 3 )

XX

Л
<X

Iк
г;

ж
X

S
-”Й
X

с

XX
*

V#
X

S
£

ХО
ЛО

ДН
О!

 О
во

до
сн

аб
же

ни
я

X
X

I
1©

р
£(

©
8
т

&

жX
г
а

ft
©

в

р е м о н т ,  

з а м е н а  

м о д е р н и з а ц и  

я  л и ф т о в

р е м о н т

л и ф т о в ы х

ш а х т

р е м о н т  м а ш и н н ы х  и  

б л о ч н ы х  п о м е щ е н и й
р е м о н т  к р ы ш и

р е м о н т  п о д в а л ь н ы х  

п о м е щ е н и й
р е м о н т  ф а с а д а

р е м о н т

ф у н д а м е н т а

р у б . р у б . р у б . р у б . р у б . р у б . е д . р у б . КВ. м р у б . КВ. м р у б . КВ. м р у б . КВ. м р у б . КВ. м р у б . КВ. м р у б .

1 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 2 0 21 2 2 2 3

В с е г о  п о  м у н и ц и п а л ь н о м у  

о б р а з о в а н и ю  Т и м а ш е в с к и й  р а й о н
24 702 512,50 0 ,00 2 566 790,00 0,00 1 635 725,00 2 158 002,00 1 447  040,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 3 008,75 12 458 692,50 0,00 0,00 1 480,00 4  4 36  260,00 0,00 0,00

1
Т им аш евский  район,
г. Тимаш евск,
мкр. С ахарны й завод, д . 19

2 445  300 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 550,00 2 445 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2
Тим аш евский  район, 
ст -ц а  М едведовская, 
ул. Л ен ин а, д . 122, корп. 1

806 100,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 300,00 806 100,00 0,00 0,00

3
Т им аш евский  район, 
г. Т им аш евск , 
ул.Д зерж инского, д . 4

618  010 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 230,00 618 010,00 0,00 0,00

4
Тим аш евский  район, 
г. Тимаш евск,
ул. Братьев С тепановы х, д . 8

1 693 965 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 455,00 1 693 965,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

5
Тим аш евский  район, 
с т -ц а  М едведовская, 
ул. Л енина, д. 120

1 135 515,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 305,00 1 135 515,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

6
Тим аш евский  район,
г. Т им аш евск ,
vn. 50  л ет  О ктябоя. д. 113

1 131 250,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 0,00 0 0,00 0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 1 131 250,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 и 12 13 14 15 16 1 7 18 1 9 2 0 2 1 2 2 2 3

7

Т и м а ш е в с к и й  р а й о н ,

г. Т н м а ш с в с к ,

м к р . С а х а р н ы й  з а в о д , д .  21

2 311 9 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 5 2 0 ,0 0 2  3 1 1  9 2 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

8

Т и м а ш е в с к и й  р а й о н ,

г . Т и м а ш с в с к ,

м к р . И н д у с т р и а л ь н ы й ,  д . 10

9  Ш  4 5 7 ,0 0 0 ,0 0 2  5 6 6  7 9 0 ,0 0 0 ,0 0 1 6 3 5  7 2 5 ,0 0 2  158  0 0 2 ,0 0 1 4 4 7  0 4 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 7 0 0 ,0 0 1 8 8 0  9 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

9

Т и м а ш е в с к и й  р а й о н , 

х у т . Б е д н я г и н а ,  

у л . Ю б и л е й н а я ,  д .  7

2 9 7 3  2 6 2 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 6 6 8 ,7 5 2  9 7 3  2 6 2 ,5 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10

Т и м а ш е в с к и й  р а й о н , 

г . Т и м а ш е в с к ,  

у л . Л е н и н а ,  д .  157

1 8 9 8  7 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 0 0 ,0 0 5 1 0 ,0 0 1 8 9 8  7 3 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Испоняющий обязанности 
заместителя главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.В. Проскура



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от £3- оЗ-Яр а j  № /ЗА /

СПИСОК МНОГОКВАРТИРНЫХ д о м о в ,
расположенных на территории муниципального образования Тимашевский район Краснодарского края, в отношении 

которых в этапе 2022 года планового периода 2020-2022 годов подлежат выполнению услуги и работы по капитальному 
ремонту общего имущества, предусмотренные пунктами 2-5 части 1 статьи 26 Закона Краснодарского края от 1 июля 

2013 г. № 2735-K3 «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в
многоквантионых домах, расположенных на tcddhtodhh  Краснодарского кная»

№  п/п
А д р ес  М К Д  (с  указанием  

н аселенн ого  пункта)

С тоим ость  

капитального  
рем он та  о б щ его  

им ущ ества в 
М К Д , всего  

(сум м а  
показателей  
граф 4 - 1 1 )

В иды  усл уг и работ п о  капитальном у р ем он ту общ его  и м ущ ества в М К Д , предусм отр енн ы е пунктам и 2  - 5 части 1 статьи 2 6  Закона
К раснодарского края о т  1 ию ля 20 1 3  года  №  273 5 -K 3

оценка  
техн ич еск ого  

состояни я  М К Д , 
составлен и е  
деф ек тн ы х  
в едом остей , 
в едом остей  

объ ем ов  р абот

разработка
проектной

докум ентации

п р оведен и е
государств ен ной

экспертизы
проектной

докум ентации

составлен и е
см етной

докум ентации

п р оведен и е
проверки
см етн ой

стои м ости
капитального

рем онта

оценка
соответствия

лиф тов
требованиям
Т ехни ч еск ого

реглам ента

осущ еств л ени е
строительного

контроля

капитальный р ем он т  или  
зам ена признанны х  
непригодны м и для  

эксплуатации  
автом атической установки  
пож арной  сигнализации  в 

м естах о б щ его  пользования  
и си стем ы  противоды м овой  

защ иты  (ды м оудаления)

руб. руб. руб. руб. руб . руб. руб. руб. руб.

1 3 4 5 6 7 8 9 10 И

В сего  по м униципальном у  
обр азов ани ю  Т им аш евский район

1 0 7 5  4 4 6 ,6 0 0 ,0 0 8 3 5  4 4 6 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1

Т им аш евский  р айон,
г. Т им аш евск,
мкр. С ахарн ы й за в о д , д . 19

7 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

2
Т и м аш евск и й  р айон , 
ст -ц а  М е дв ед ов ск ая , 
ул. Л ен и н а , д. 1 2 2 , корп. 1

7 2  3 6 6 ,0 0 0 ,0 0 4 8  3 6 6 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3
Т и м аш ев ск и й  р айон , 
г. Т им аш евск , 
у л .Д зер ж и н с к о го , д . 4

61 0 8 0 ,6 0 0 ,0 0 3 7  0 8 0 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4
Т и м аш ев ск и й  р айон , 
г. Т им аш евск ,
ул. Братьев С теп ан овы х, д . 8

7 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

5
Т и м аш евск и й  р айон , 
ст-ц а  М е дв ед ов ск ая , 
ул. Л ен и н а , д . 120

7 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

6
Т и м аш евск и й  р айон,
г. Т им аш евск ,
ул. 5 0  л ет  О ктября, д . 113

7 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

7
Т им аш евск и й  р айон ,
г. Т им аш евск ,
мкр. С ахарн ы й за в о д , д . 21

7 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

8
Т им аш евск и й  р айон , 
г. Т им аш евск ,
мкр. И н дустр иал ьны й, д . 10

4 2 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 4 0 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

9
Т им аш евский  р айон, 
хут. Б еднягина, 
ул. Ю бил ей н ая , д . 7

7 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

10
Т им аш евский  р айон , 

г. Т им аш евск , 
ул. Л ен и н а , д . 157

7 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 5 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 4  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Исполняющий обязанности 
заместителя главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.В. Проскура



Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
муниципального образования 
Тимашевский район
от Л9.0.9-ЛОЯ'/ № V J A /

ПЛАНИРУЕМЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ
выполнения регионального краткосрочного плана по плановому периоду 2017-2019, 2020-2022 годов

(этап 2022 года)

№  п/п
Н аим енование

муниципального
образования

Суммарная общ ая  
площ адь

многоквартир-ны х

К оличество граж дан, 
зарегистриро

ванны х по м есту

П лан Факт
К оличество

М К Д
С том ость
рем онта

Д обавлено
М К Д

И склю чено
М К Д

К оличество
М К Д

С том ость рем онта

кв. м чел. ед. р уб ед. ед. ед. руб.

1 2 3 4 5 6 10 11 12 13

1 Тимаш евский район 11 945,Ю 385 10 25 777  956 0 0 0 0 ,00

Исполняющий обязанности 
заместителя главы 
муниципального образования 
Тимашевский район Е.В. Проскура


